
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

# 

33 

16 

29 

10 

8 

51 

11 

80 

44 

121 

0 

111 

19 

90 

85 

110 

4 

5 

18 

30 

3 

101 

73 

6 

28 

95 

83 

88 

12 

91 

Driver 

Nelson Piquet Jr 

Thiago Camilo 

Daniel Serra 

Ricardo Zonta 

Rafael Suzuki 

Atila Abreu 

Gaetano Di Mauro 

Marcos Gomes 

Bruno Baptista 

Felipe Baptista 

Cacá Bueno 

Rubens Barrichello 

Felipe Massa 

Ricardo Mauricio 

Guilherme Salas 

Felipe Lapenna 

Julio Campos 

Denis Navarro 

Allam Khodair 

Cesar Ramos 

Digo Baptista 

Gianluca Petecof 

Sergio Jimenez 

Tony Kanaan 

Enzo Elias 

Lucas Kohl 

Gabriel Casagrande 

Felipe Fraga 

Lucas Foresti 

Eduardo Barrichello 

Team 

Crown Racing 

Ipiranga Racing 

Eurofarma-RC 

RCM Motorsport 

Pole Motorsport 

Pole Motorsport 

Hotcar 

Cavaleiro Sports 

RCM Motorsport 

KTF Racing 

KTF Sports 

Mobil Ale 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Eurofarma-RC 

KTF Racing 

Scuderia Chiarelli 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Cavaleiro Sports 

Blau Motorsport 

Ipiranga Racing 

KTF Sports 

Full Time Sports 

Scuderia Chiarelli 

Texaco Racing 

Crown Racing 

Hotcar 

A Mattheis Vogel 

Blau Motorsport 

A Mattheis Vogel 

Mobil Ale 

M 

B 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

Best Lap 

1:32.070 

1:32.094 

1:32.108 

1:32.162 

1:32.217 

1:32.293 

1:32.299 

1:32.318 

1:32.347 

1:32.524 

1:32.553 

1:32.557 

1:32.582 

1:32.586 

1:32.656 

1:32.684 

1:32.747 

1:32.759 

1:32.832 

1:32.902 

1:32.925 

1:33.043 

1:33.072 

1:33.272 

1:33.336 

1:33.771 

1:34.841 

1:35.458 

1:36.330 

1:40.023 

In L 

6 

3 

5 

5 

6 

7 

8 

6 

5 

6 

7 

8 

5 

8 

6 

7 

7 

8 

7 

4 

5 

8 

8 

8 

7 

8 

5 

4 

6 

2 

Diff 

0.024 

0.038 

0.092 

0.147 

0.223 

0.229 

0.248 

0.277 

0.454 

0.483 

0.487 

0.512 

0.516 

0.586 

0.614 

0.677 

0.689 

0.762 

0.832 

0.855 

0.973 

1.002 

1.202 

1.266 

1.701 

2.771 

3.388 

4.260 

7.953 

Gap 

0.024 

0.014 

0.054 

0.055 

0.076 

0.006 

0.019 

0.029 

0.177 

0.029 

0.004 

0.025 

0.004 

0.070 

0.028 

0.063 

0.012 

0.073 

0.070 

0.023 

0.118 

0.029 

0.200 

0.064 

0.435 

1.070 

0.617 

0.872 

3.693 

Speed 

134,624 

134,589 

134,568 

134,489 

134,409 

134,298 

134,290 

134,262 

134,220 

133,963 

133,921 

133,915 

133,879 

133,873 

133,772 

133,732 

133,641 

133,624 

133,519 

133,418 

133,385 

133,216 

133,174 

132,889 

132,798 

132,182 

130,690 

129,846 

128,670 

123,919 

S1 

27.572 

27.522 

27.671 

27.600 

27.600 

27.576 

27.656 

27.711 

27.563 

27.669 

27.744 

27.792 

27.658 

27.730 

27.706 

27.888 

27.772 

27.721 

27.942 

27.729 

27.860 

27.754 

27.825 

27.841 

27.778 

28.075 

28.336 

28.922 

28.991 

30.238 

S2 

27.724 

27.754 

27.828 

27.772 

27.830 

27.806 

27.995 

27.854 

27.908 

27.855 

27.978 

27.878 

27.839 

27.843 

27.966 

28.003 

28.063 

27.949 

27.968 

28.032 

27.925 

28.049 

28.025 

28.028 

27.997 

28.138 

28.412 

28.355 

28.829 

28.942 

S3 

36.454 

36.610 

36.554 

36.679 

36.773 

36.911 

36.648 

36.753 

36.772 

36.668 

36.760 

36.821 

36.932 

36.807 

36.766 

36.793 

36.879 

36.838 

36.922 

37.100 

36.947 

37.014 

37.105 

37.150 

37.046 

37.215 

37.799 

37.766 

38.510 

38.860 

Laps 

7 

7 

8 

8 

8 

8 

8 

6 

8 

8 

8 

9 

6 

8 

8 

7 

7 

8 

7 

8 

8 

8 

8 

9 

8 

8 

7 

6 

7 

3 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 27/10/2023 14:46:59 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 27 a 29 de outubro de 2023 

10ª Etapa Stock Car Pro Series 

Shakedown 

Practice (15:00 Time) started at 14:10:00 

Velocittà 3,443 km 

27/10/2023 14:10 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
27/10/2023 14:51:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
27/10/2023 14:51:45

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Alessandra Menini

Comissário Desportivo
27/10/2023 14:51:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
27/10/2023 14:53:26

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
27/10/2023 14:53:36


